Він творив на зламі двох епох. Ні лещата

царської цензури, ні суховії пролетарської критики не змогли перепинити

чистий струмок його досконалої лірики.

Палітра Миколи Вороного різнобарвна і водночас гармонійна, як

злагоджений оркестр. Вона відтворює найрізноманітніші людські почуття.

Народився майбутній поет 24 листопада (6 грудня) 1871 року на

Катеринославщині в родині ремісника. Дитинство минало на околиці

Харкова, куди через пів року після народження хлопчика переїхали батьки.

У характері підлітка поєднувалися бунтівливість батька, що вів свій рід від

прадіда гайдамаки, і зваженість матері, предком якої був ректор Києво-